
 

 

БОТАНИЧЕСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ  

   

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 
10 апреля 2024 г.   № 612 
 
О внесении изменений в решение Ботанического сельского совета 

Раздольненского района Республики Крым от 21 декабря 2023 года        № 566 «О 

бюджете муниципального образования Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов» 

  

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

Законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 08 

августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым, Постановлением Совета министров Республики Крым от 13.12.2023 № 888 «О 

внесении изменений в некоторые постановления Совета министров Республики 

Крым», Уставом муниципального образования Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым, Ботанический сельский совет 

Раздольненского района Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1.Внести следующие изменения в решение Ботанического сельского совета 

Раздольненского района Республики Крым от 21 декабря 2023 года № 566 «О бюджете 

муниципального образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»: 

1.1.Изложить пункт 1 решения в новой редакции: 

 «1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2024 



год: 

1)общий объем доходов в сумме 9 933 448,17 руб., в том числе: 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 6 286 250,00 руб.;  

безвозмездные поступления 3 647 198,17 руб.; 

2)общий объем расходов в сумме 10 386 858,62 руб.; 

3)дефицит бюджета в сумме 453 410,45 руб.; 

4)верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики 

Крым на 01 января 2025 года в сумме 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.». 

2.Приложения 2, 3, 4, 5 к решению Ботанического сельского совета 

Раздольненского Республики Крым от 21 декабря 2023 года № 566 «О бюджете 

муниципального образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить 

в новой редакции (прилагаются). 
3.Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования. 

4.Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Раздольненского муниципального 

района (razdolnoe.rk.gov.ru) в разделе – Муниципальные образования района, 

подраздел Ботаническое сельское поселение, официальном сайте администрации 

Ботанического сельского поселения www.admbotanika.ru, а также на информационном 

стенде Ботанического сельского совета расположенного по адресу: с. Ботаническое, ул. 

Победы д. 1А. 

5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 

сельского совета по бюджету, налогам, муниципальной собственности, земельным 

отношениям, социально-экономическому развитию. 

 

Председатель Ботанического  

сельского совета                                                                            М.А. Власевская 

 

                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Ботанического сельского 

совета Раздольненского района 

Республики Крым "О бюджете 

муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики 

Крым на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов" от 21 декабря  2023 

года № 566 (в редакции решения 

Ботанического сельского совета 

Раздольненского района Республики 

Крым от 10 апреля 2024 г. № 612) 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования Ботаническое сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым на 

2024 год 
рублей 

 

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Ботанического сельского 

поселения Раздольненского района 

Республики Крым 

901     10 386 858,62 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01    4 215 506,00 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

901 01 02   896 271,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления Ботанического сельского 

поселения Раздольненского района 

Республики Крым" 

901 01 02 01 0 00 00000  896 271,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

председателя Ботанического сельского 

совета" 

901 01 02 01 1 00 00000  896 271,00 

Расходы на обеспечение выплат по оплате 
работников муниципальных органов в 

рамках реализации подпрограммы 

"Обеспечение деятельности председателя 

Ботанического сельского совета" 

901 01 02 01 1 00 00110  896 271,00 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

901 01 02 01 1 00 00110 120 896 271,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

901 01 04   2 729 537,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления Ботанического сельского 

поселения Раздольненского района 

Республики Крым" 

901 01 04 01 0 00 00000  2 729 537,00 

Подпрограмма "Обеспечение функций 

Администрации Ботанического сельского 

поселения" 

901 01 04 01 2 00 00000  2 729 537,00 

Расходы на обеспечение выплат по оплате 

работников муниципальных органов в 

рамках реализации подпрограммы 

"Обеспечение функций Администрации 

Ботанического сельского поселения" 

901 01 04 01 2 00 00110  2 006 893,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

901 01 04 01 2 00 00110 120 2 006 893,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках 

реализации подпрограммы "Обеспечение 

функций Администрации Ботанического 

сельского поселения" 

901 01 04 01 2 00 00190  722 644,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 04 01 2 00 00190 240 717 944,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 01 2 00 00190 850 4 700,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

901 01 07   376 000,00 

Муниципальная программа "Подготовка и 

проведение выборов в Ботаническом 

сельском поселении Раздольненского 

района Республики Крым" 

901 01 07 10 0 00 00000  376 000,00 

Подготовка и проведение выборов в 

Ботаническом сельском поселении 

Раздольненского района Республики Крым 

901 01 07 10 0 00 02024  376 000,00 

Специальные расходы 901 01 07 10 0 00 02024 880 376 000,00 

Резервные фонды 901 01 11   1 000,00 

Резервные фонды 901 01 11 85 0 00 00000  1 000,00 

Резервный фонд Администрации 901 01 11 85 1 00 00000  1 000,00 



Ботанического сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым 

Расходы за счет резервного фонда 

Администрации Ботанического сельского 

поселения Раздольненского района 

Республики Крым 

901 01 11 85 1 00 90000  1 000,00 

Резервные средства 901 01 11 85 1 00 90000 870 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13   212 698,00 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом 

муниципального образования Ботаническое 

сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым" 

901 01 13 11 0 00 00000  200 000,00 

Расходы, связанные с реализацией 

мероприятий муниципальной программы 

"Управление муниципальным имуществом 

муниципального образования Ботаническое 

сельское поселение Раздольненского района 
Республики Крым" 

901 01 13 11 0 00 20240  200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 13 11 0 00 20240 240 200 000,00 

Расходы, связанные с уплатой ежегодных 

членских взносов 

901 01 13 91 0 00 00000  5 450,00 

Расходы связанные с уплатой ежегодного 

членского взноса в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований Республики 

Крым" 

901 01 13 91 2 00 00000  5 450,00 

Расходы на уплату членских взносов, в 

рамках реализации непрограммного 

направления расходов 

901 01 13 91 2 00 00290  5 450,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 91 2 00 00290 850 5 450,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления 

отдельных полномочий 

901 01 13 92 0 00 00000  1 248,00 

Расходы на осуществление переданных 

полномочий в сфере административной 

ответственности 

901 01 13 92 7 00 00000  1 248,00 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 

ответственности 

901 01 13 92 7 00 71400  1 248,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 13 92 7 00 71400 240 1 248,00 



Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммного направления расходов 

бюджета муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым 

901 01 13 96 0 00 00000  6 000,00 

Непрограммные расходы на оплату 

госпошлины, уплачиваемой при обращении 

в суд 

901 01 13 96 0 00 0019М  6 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 96 0 00 0019М 850 6 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 02    139 845,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

901 02 03   139 845,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления 

отдельных полномочий 

901 02 03 92 0 00 00000  139 845,00 

Расходы на осуществление переданных 

полномочий по первичному воинскому 

учёту 

901 02 03 92 1 00 00000  139 845,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

901 02 03 92 1 00 51180  139 845,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

901 02 03 92 1 00 51180 120 120 256,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 02 03 92 1 00 51180 240 19 589,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

901 03    100 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

901 03 10   100 000,00 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

Ботанического сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым" 

901 03 10 02 0 00 00000  100 000,00 

Расходы, связанные с реализацией 

мероприятий муниципальной программы 

"Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

901 03 10 02 0 00 20200  100 000,00 



безопасность Ботанического сельского 

поселения Раздольненского района 

Республики Крым" 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 03 10 02 0 00 20200 240 100 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04    1 942 313,17 

Топливно-энергетический комплекс 901 04 02   100 000,00 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды на 

территории Ботанического сельского 

поселения Раздольненского района 

Республики Крым" 

901 04 02 05 0 00 00000  100 000,00 

Финансовое обеспечение расходов на 

реализацию проектов инициативного 

бюджетирования в Республике Крым за 

счет средств местного бюджета 

901 04 02 05 0 00 S0И01  100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 02 05 0 00 S0И01 240 100 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09   1 742 313,17 

Муниципальная программа "Ремонт и 

содержание дорог общего пользования 

муниципального образования Ботаническое 

сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым" 

901 04 09 03 0 00 00000  1 742 313,17 

Подпрограмма "Осуществление вопросов 

местного значения:дорожной деятельности 

в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных 

пунктов поселения и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них, 

включая создание и обеспечение 

функционирования парковок(парковочных 

мест), осуществление муниципального 

контроля за сохранностью автомобильных 

дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения, а также 

осуществление иных полномочий в области 

использования автомобильных дорог " 

901 04 09 03 2 00 00000  1 742 313,17 

Расходы, связанные с реализацией 
мероприятий подпрограммы 

"Осуществление вопросов местного 

значения:дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов 

поселения и обеспечение безопасности 

дорожного движения на них, включая 

901 04 09 03 2 00 20130  1 742 313,17 



создание и обеспечение функционирования 

парковок(парковочных мест), 

осуществление муниципального контроля 

за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных 
пунктов поселения, а также осуществление 

иных полномочий в области использования 

автомобильных дорог " 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 04 09 03 2 00 20130 240 1 742 313,17 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

901 04 12   100 000,00 

Муниципальная программа "Проведение 

комплекса землеустроительных работ по 

образованию земельных участков, 

расположенных на территории 

Ботанического сельского поселения" 

901 04 12 06 0 00 00000  100 000,00 

Расходы, связанные с реализацией 

мероприятий муниципальной программы 

"Проведение комплекса 

землеустроительных работ по образованию 

земельных участков, расположенных на 

территории Ботанического сельского 
поселения" 

901 04 12 06 0 00 20050  100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 12 06 0 00 20050 240 100 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

901 05    3 989 194,45 

Благоустройство 901 05 03   3 989 194,45 

Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды на 

территории Ботанического сельского 

поселения Раздольненского района 

Республики Крым" 

901 05 03 05 0 00 00000  3 989 194,45 

Расходы, связанные с реализацией 
мероприятий муниципальной программы 

"Формирование современной городской 

среды на территории Ботанического 

сельского поселения Раздольненского 

района Республики Крым" 

901 05 03 05 0 00 20020  3 589 194,45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 03 05 0 00 20020 240 3 589 194,45 

Расходы на благоустройство общественных 
территорий (в части обустройства 

901 05 03 05 0 00 М3730  400 000,00 



контейнерных площадок для сбора ТКО) 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 03 05 0 00 М3730 240 400 000,00 

ИТОГО      10 386 858,62 

 



Приложение 3 

к решению Ботанического сельского 

совета Раздольненского района 

Республики Крым "О бюджете 

муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики 

Крым на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов" от 21 декабря  2023 

года № 566 (в редакции решения 

Ботанического сельского совета 

Раздольненского района Республики 

Крым от 10 апреля 2024 г. № 612) 
 

Распределение расходов бюджета муниципального 

образования Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам 

видов расходов на 2024 год 

рублей 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01    4 215 506,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   896 271,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

Ботанического сельского поселения 

Раздольненского района Республики 
Крым" 

01 02 01 0 00 00000  896 271,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности председателя 

Ботанического сельского совета" 

01 02 01 1 00 00000  896 271,00 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате работников муниципальных 

органов в рамках реализации 

подпрограммы "Обеспечение 

деятельности председателя 

Ботанического сельского совета" 

01 02 01 1 00 00110  896 271,00 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 01 1 00 00110 120 896 271,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   2 729 537,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

Ботанического сельского поселения 

Раздольненского района Республики 

Крым" 

01 04 01 0 00 00000  2 729 537,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

функций Администрации 

Ботанического сельского поселения" 

01 04 01 2 00 00000  2 729 537,00 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате работников муниципальных 

органов в рамках реализации 

подпрограммы "Обеспечение 

функций Администрации 

Ботанического сельского поселения" 

01 04 01 2 00 00110  2 006 893,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 01 2 00 00110 120 2 006 893,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках 

реализации подпрограммы 

"Обеспечение функций 

Администрации Ботанического 

сельского поселения" 

01 04 01 2 00 00190  722 644,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 2 00 00190 240 717 944,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 01 2 00 00190 850 4 700,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07   376 000,00 

Муниципальная программа 

"Подготовка и проведение выборов 
в Ботаническом сельском поселении 

Раздольненского района Республики 

Крым" 

01 07 10 0 00 00000  376 000,00 

Подготовка и проведение выборов в 

Ботаническом сельском поселении 
Раздольненского района Республики 

01 07 10 0 00 02024  376 000,00 



Крым 

Специальные расходы 01 07 10 0 00 02024 880 376 000,00 

Резервные фонды 01 11   1 000,00 

Резервные фонды 01 11 85 0 00 00000  1 000,00 

Резервный фонд Администрации 

Ботанического сельского поселения 

Раздольненского района Республики 

Крым 

01 11 85 1 00 00000  1 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

Администрации Ботанического 

сельского поселения 

Раздольненского района Республики 

Крым 

01 11 85 1 00 90000  1 000,00 

Резервные средства 01 11 85 1 00 90000 870 1 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13   212 698,00 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом муниципального 

образования Ботаническое сельское 
поселение Раздольненского района 

Республики Крым" 

01 13 11 0 00 00000  200 000,00 

Расходы, связанные с реализацией 

мероприятий муниципальной 

программы "Управление 
муниципальным имуществом 

муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики 

Крым" 

01 13 11 0 00 20240  200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 11 0 00 20240 240 200 000,00 

Расходы, связанные с уплатой 

ежегодных членских взносов 

01 13 91 0 00 00000  5 450,00 

Расходы связанные с уплатой 

ежегодного членского взноса в 

Ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Республики Крым" 

01 13 91 2 00 00000  5 450,00 

Расходы на уплату членских 

взносов, в рамках реализации 

непрограммного направления 

расходов 

01 13 91 2 00 00290  5 450,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 91 2 00 00290 850 5 450,00 



Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления отдельных 

полномочий 

01 13 92 0 00 00000  1 248,00 

Расходы на осуществление 

переданных полномочий в сфере 

административной ответственности 

01 13 92 7 00 00000  1 248,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере административной 

ответственности 

01 13 92 7 00 71400  1 248,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 92 7 00 71400 240 1 248,00 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления в 

рамках непрограммного 

направления расходов бюджета 

муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики 

Крым 

01 13 96 0 00 00000  6 000,00 

Непрограммные расходы на оплату 

госпошлины, уплачиваемой при 

обращении в суд 

01 13 96 0 00 0019М  6 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 96 0 00 0019М 850 6 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    139 845,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   139 845,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления отдельных 

полномочий 

02 03 92 0 00 00000  139 845,00 

Расходы на осуществление 

переданных полномочий по 

первичному воинскому учёту 

02 03 92 1 00 00000  139 845,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

02 03 92 1 00 51180  139 845,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 92 1 00 51180 120 120 256,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 92 1 00 51180 240 19 589,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    100 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10   100 000,00 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность Ботанического 

сельского поселения 

Раздольненского района Республики 

Крым" 

03 10 02 0 00 00000  100 000,00 

Расходы, связанные с реализацией 

мероприятий муниципальной 

программы "Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 

безопасность Ботанического 

сельского поселения 

Раздольненского района Республики 

Крым" 

03 10 02 0 00 20200  100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 02 0 00 20200 240 100 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04    1 942 313,17 

Топливно-энергетический комплекс 04 02   100 000,00 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на территории 

Ботанического сельского поселения 

Раздольненского района Республики 

Крым" 

04 02 05 0 00 00000  100 000,00 

Финансовое обеспечение расходов 

на реализацию проектов 

инициативного бюджетирования в 

Республике Крым за счет средств 

местного бюджета 

04 02 05 0 00 S0И01  100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

04 02 05 0 00 S0И01 240 100 000,00 



(муниципальных) нужд 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09   1 742 313,17 

Муниципальная программа "Ремонт 

и содержание дорог общего 

пользования муниципального 

образования Ботаническое сельское 

поселение Раздольненского района 

Республики Крым" 

04 09 03 0 00 00000  1 742 313,17 

Подпрограмма "Осуществление 

вопросов местного 

значения:дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов поселения и 

обеспечение безопасности 

дорожного движения на них, 

включая создание и обеспечение 

функционирования 

парковок(парковочных мест), 
осуществление муниципального 

контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов поселения, а также 

осуществление иных полномочий в 

области использования 

автомобильных дорог " 

04 09 03 2 00 00000  1 742 313,17 

Расходы, связанные с реализацией 

мероприятий подпрограммы 

"Осуществление вопросов местного 

значения:дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов поселения и 

обеспечение безопасности 
дорожного движения на них, 

включая создание и обеспечение 

функционирования 

парковок(парковочных мест), 

осуществление муниципального 

контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов поселения, а также 

осуществление иных полномочий в 

области использования 
автомобильных дорог " 

04 09 03 2 00 20130  1 742 313,17 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 03 2 00 20130 240 1 742 313,17 



Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12   100 000,00 

Муниципальная программа 

"Проведение комплекса 

землеустроительных работ по 

образованию земельных участков, 

расположенных на территории 

Ботанического сельского поселения" 

04 12 06 0 00 00000  100 000,00 

Расходы, связанные с реализацией 

мероприятий муниципальной 

программы "Проведение комплекса 

землеустроительных работ по 

образованию земельных участков, 

расположенных на территории 

Ботанического сельского поселения" 

04 12 06 0 00 20050  100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 06 0 00 20050 240 100 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    3 989 194,45 

Благоустройство 05 03   3 989 194,45 

Муниципальная программа 
"Формирование современной 

городской среды на территории 

Ботанического сельского поселения 

Раздольненского района Республики 

Крым" 

05 03 05 0 00 00000  3 989 194,45 

Расходы, связанные с реализацией 

мероприятий муниципальной 

программы "Формирование 

современной городской среды на 

территории Ботанического 

сельского поселения 

Раздольненского района Республики 

Крым" 

05 03 05 0 00 20020  3 589 194,45 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 05 0 00 20020 240 3 589 194,45 

Расходы на благоустройство 

общественных территорий (в части 

обустройства контейнерных 

площадок для сбора ТКО) 

05 03 05 0 00 М3730  400 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 05 0 00 М3730 240 400 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ     10 386 858,62 



Приложение 4 

к решению Ботанического сельского 

совета Раздольненского района 

Республики Крым "О бюджете 

муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики 

Крым на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов" от 21 декабря  2023 

года № 566 (в редакции решения 

Ботанического сельского совета 

Раздольненского района Республики 

Крым от 10 апреля 2024 г. № 612) 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Ботаническое 

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым по целевым 

статьям, группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов на 2024 год 
 

рублей 

 

Наименование Код целевой 
статьи 

Код группы 

вида 

расходов 

Код раздела Код 

подраздела 

Сумма 

Муниципальная программа 

"Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 

Ботанического сельского 

поселения Раздольненского 

района Республики Крым" 

01 0 00 00000    3 625 808,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности председателя 

Ботанического сельского 

совета" 

01 1 00 00000    896 271,00 

Расходы на обеспечение 

выплат по оплате работников 

муниципальных органов в 

рамках реализации 

подпрограммы "Обеспечение 
деятельности председателя 

Ботанического сельского 

совета" (расходы на выплаты 

персоналу государственных 

01 1 00 00110 120 01 02 896 271,00 



(муниципальных) органов) 

Подпрограмма "Обеспечение 

функций Администрации 

Ботанического сельского 

поселения" 

01 2 00 00000    2 729 537,00 

Расходы на обеспечение 

выплат по оплате работников 

муниципальных органов в 

рамках реализации 

подпрограммы "Обеспечение 

функций Администрации 

Ботанического сельского 

поселения" (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов) 

01 2 00 00110 120 01 04 2 006 893,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках реализации 

подпрограммы "Обеспечение 
функций Администрации 

Ботанического сельского 

поселения" (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 00 00190 240 01 04 717 944,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках реализации 

подпрограммы "Обеспечение 

функций Администрации 

Ботанического сельского 

поселения" (уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

01 2 00 00190 850 01 04 4 700,00 

Муниципальная программа 

"Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 
Ботанического сельского 

поселения Раздольненского 

района Республики Крым" 

02 0 00 00000    100 000,00 

Расходы, связанные с 

реализацией мероприятий 
муниципальной программы 

"Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

02 0 00 20200 240 03 10 100 000,00 



Ботанического сельского 

поселения Раздольненского 

района Республики Крым" 

(иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

Муниципальная программа 

"Ремонт и содержание дорог 

общего пользования 
муниципального образования 

Ботаническое сельское 

поселение Раздольненского 

района Республики Крым" 

03 0 00 00000    1 742 313,17 

Подпрограмма 
"Осуществление вопросов 

местного значения:дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов 

поселения и обеспечение 

безопасности дорожного 

движения на них, включая 

создание и обеспечение 

функционирования 
парковок(парковочных мест), 

осуществление 

муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных 

дорог местного значения в 

границах населенных пунктов 

поселения, а также 

осуществление иных 

полномочий в области 

использования 

автомобильных дорог " 

03 2 00 00000    1 742 313,17 

Расходы, связанные с 

реализацией мероприятий 

подпрограммы 

"Осуществление вопросов 

местного значения:дорожной 
деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов 

поселения и обеспечение 

безопасности дорожного 

движения на них, включая 

создание и обеспечение 

функционирования 

парковок(парковочных мест), 

осуществление 

03 2 00 20130 240 04 09 1 742 313,17 



муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных 

дорог местного значения в 

границах населенных пунктов 

поселения, а также 
осуществление иных 

полномочий в области 

использования 

автомобильных дорог " (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на 

территории Ботанического 

сельского поселения 

Раздольненского района 

Республики Крым" 

05 0 00 00000    4 089 194,45 

Расходы, связанные с 

реализацией мероприятий 

муниципальной программы 

"Формирование современной 

городской среды на 

территории Ботанического 
сельского поселения 

Раздольненского района 

Республики Крым" (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 00 20020 240 05 03 3 589 194,45 

Финансовое обеспечение 

расходов на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования в 

Республике Крым за счет 

средств местного бюджета 

(иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

05 0 00 S0И01 240 04 02 100 000,00 

Расходы на благоустройство 

общественных территорий (в 

части обустройства 

контейнерных площадок для 
сбора ТКО) (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 00 М3730 240 05 03 400 000,00 

Муниципальная программа 06 0 00 00000    100 000,00 



"Проведение комплекса 

землеустроительных работ по 

образованию земельных 

участков, расположенных на 

территории Ботанического 
сельского поселения" 

Расходы, связанные с 

реализацией мероприятий 

муниципальной программы 

"Проведение комплекса 
землеустроительных работ по 

образованию земельных 

участков, расположенных на 

территории Ботанического 

сельского поселения" (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 0 00 20050 240 04 12 100 000,00 

Муниципальная программа 

"Подготовка и проведение 

выборов в Ботаническом 

сельском поселении 

Раздольненского района 

Республики Крым" 

10 0 00 00000    376 000,00 

Подготовка и проведение 

выборов в Ботаническом 

сельском поселении 

Раздольненского района 

Республики Крым 

(специальные расходы) 

10 0 00 02024 880 01 07 376 000,00 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом муниципального 

образования Ботаническое 

сельское поселение 
Раздольненского района 

Республики Крым" 

11 0 00 00000    200 000,00 

Расходы, связанные с 

реализацией мероприятий 
муниципальной программы 

"Управление муниципальным 

имуществом муниципального 

образования Ботаническое 

сельское поселение 

Раздольненского района 

Республики Крым" (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 0 00 20240 240 01 13 200 000,00 



Резервные фонды 85 0 00 00000    1 000,00 

Резервный фонд 

Администрации 

Ботанического сельского 

поселения Раздольненского 

района Республики Крым 

85 1 00 00000    1 000,00 

Расходы за счет резервного 

фонда Администрации 

Ботанического сельского 

поселения Раздольненского 

района Республики Крым 

(резервные средства) 

85 1 00 90000 870 01 11 1 000,00 

Непрограммные расходы     152 543,00 

Расходы, связанные с уплатой 

ежегодных членских взносов 

91 0 00 00000    5 450,00 

Расходы связанные с уплатой 

ежегодного членского взноса 

в Ассоциацию "Совет 
муниципальных образований 

Республики Крым" 

91 2 00 00000    5 450,00 

Расходы на уплату членских 

взносов, в рамках реализации 
непрограммного направления 

расходов (уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

91 2 00 00290 850 01 13 5 450,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 
самоуправления отдельных 

полномочий 

92 0 00 00000    141 093,00 

Расходы на осуществление 

переданных полномочий по 

первичному воинскому учёту 

92 1 00 00000    139 845,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 
округов (расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

92 1 00 51180 120 02 03 120 256,00 

Расходы на осуществление 
первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

92 1 00 51180 240 02 03 19 589,00 



(муниципальных) нужд) 

Расходы на осуществление 

переданных полномочий в 

сфере административной 

ответственности 

92 7 00 00000    1 248,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Республики 

Крым в сфере 

административной 

ответственности (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

92 7 00 71400 240 01 13 1 248,00 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного направления 

расходов бюджета 
муниципального образования 

Ботаническое сельское 

поселение Раздольненского 

района Республики Крым 

96 0 00 00000    6 000,00 

Непрограммные расходы на 

оплату госпошлины, 

уплачиваемой при обращении 

в суд (уплата налогов, сборов 

и иных платежей) 

96 0 00 0019М 850 01 13 6 000,00 

ИТОГО     10 386 858,62 



Приложение 5 

к решению Ботанического сельского 

совета Раздольненского района 

Республики Крым "О бюджете 

муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики 

Крым на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов" от 21 декабря  2023 

года № 566 (в редакции решения 

Ботанического сельского совета 

Раздольненского района Республики 

Крым от 10 апреля 2024 г. № 612) 
 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 

2024 год 

рублей 

Код бюджетной классификации 

источников финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование кода бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита бюджета 

 

Сумма 

 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

 

453 410,45 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

 

453 410,45 

 в том числе:  

 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств      бюджетов 

 

453 410,45 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 9 990 159,36 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
9 990 159,36 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
9 990 159,36 

901 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетасельских поселений 9 990 159,36 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 10 386 858,62 
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

10 386 858,62 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

10 386 858,62 

901 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета сельских поселений 

10 386 858,62 

 


	РЕШЕНИЕ
	Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2024 год
	рублей

	Распределение расходов бюджета муниципального образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов на 2024 год
	рублей

	Распределение расходов бюджета муниципального образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов на 2024 год
	рублей
	рублей (1)


